
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.655.269/0001-55 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Mauriti/CE, em 
cumprimento da ratificação procedida pela Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde, Francisca Elônia Moura Teixeira, faz publicar o extrato resumido do 
processo de Dispensa de Licitação nº 2020.04.01.1, conforme segue: Objeto: Aquisição de 
materiais de higiene, limpeza e proteção individual destinados ao atendimento das necessidades 
das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE, para o enfretamento 
emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavirus (Covid-19), na conformidade do 

r>. Decreto Municipal nº 14/2020, de 17 de março de 2020 - Situação de Emergência de Saúde 
Pública. Favorecido(a): FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, pelo prazo de enquanto perdurar a emergência de saúde 
pública, de importância internacional, decorrente do coronavírus. Valor Total: R$ 38.294,00 
(trinta e oito mil duzentos e noventa e quatro reais). Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da 
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Art. 4°, da Lei Federa] 13.979/2020, alterada pela 
Medida Provisória nº 926/2020, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Declaração de Dispensa 
de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela 
Sra. Francisca Elônia Moura Teixeira, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Saúde de Mauriti/CE. 

Mauriti/CE, 02 de abril de 2020. 

faricy Daylla Felinto Braga 
Comi's's!í6 Permanente de Licitação 

Presidente 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 


